
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 
314/4, k.ú. Temný Důl IV 

Ev. č. VVZ: Z2018-028785 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci na základě předchozí žádosti 

dodavatele dle § 98 odst. 3 ve vazbě na § 99 zákona. 

Dotaz č. 1 

Protipožární dveře PO 06 jsou navrženy s bezpečnostním zasklením connex. Toto zasklení však 

nesplňuje požární požadavky! Upraví zadavatel požadavky kladené na tyto dveře, aby i zasklení 

odpovídalo požárním požadavkům? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Bezpečnostním zasklením „connex“ je myšlen oborový standard bezpečnostního vrstveného 

skla, v případě PO dveří s požární odolností. Nejedná se o odkaz na určité dodavatele nebo 

výrobky. 

Ve dveřích s PO budou použita požární skla (s požadovanou PO) s třídou proti nehodě 2B2 a 

třídou dle ČSN EN 356- P1A. 

Dotaz č. 2 

Protipožární dveře PO 07 jsou stejně jako PO 06 navrženy s bezpečnostním zasklením connex, což 

není možné. Kromě toho se jedná o posuvné dveře, a ty dřevěné v požární úpravě žádný výrobce 

nedodává. Z důvodu požární odolnosti křídla musejí doléhat k zárubni, což dřevěné dveře nezaručí. 

Tento systém lze řešit pouze v provedení DP1. Dále MUSÍ být dveře vybaveny elektro-mechanickým 

zavíracím systémem tak aby splňoval požární odolnost (v požadavcích kladených na dveře tento 

systém není!). Upraví zadavatel požadavky kladené na tyto dveře? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Posuvné dřevěné dveře musí být vybavené gravitačním zavíračem, pokud nemají automatický 

pohon. Dle průzkumu trhu je uvedené řešení realizovatelné. 

Dotaz č. 3 

Trvá zadavatel na dezénu bříza, alt. hrušeň? Jedná se totiž o velmi nestandardní dezény, které jsou v 

velkým příplatkem a ne všichni výrobci dveří je umí dodat! Žádáme o upřesnění. 

  



2 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel trvá na stanoveném barevném (dezénovém) řešení dle specifikace. K tomuto řešení 

jsou zvoleny i interiérové prvky. 

Dotaz č. 4 

Dveře D3 mají být s hlukovým útlumem (a tedy jsou vybaveny padacím prahem) a zároveň mají být 

podříznuté. Současně nelze tyto požadavky splnit. Jaký požadavek zadavatel upřednostní – hlukový 

útlum nebo podříznutí? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Pouze dveře D3, které jsou označené *, jsou podříznuté. U těchto dveří není požadavek na 

akustický útlum 32dB stanoven. 

Dotaz č. 5 

Dveře (zámky) mají být v systému generálního klíče. V zadávací dokumentaci jsme však neobjevili 

požadavky na tento generální klíč, tj. systém, tř. bezpečnosti, počty klíčů, apod. Žádáme o upřesnění. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel předpokládá dodávku vložek zámků předmětných dveří tak, aby tyto využití 

systému generálního klíče umožňovaly. Jejich konkrétní nastavení bude provedeno 

uživatelem stavby. 

Dotaz č. 6 

Zadavatel vydal dne 5.9. „Vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací dokumentace č.1“, jejíž součástí 

byla aktualizovaná příloha č.2 zadávacích podmínek (součástí této přílohy jsou aktualizované soupisy 

prací s výkazy výměr). Součástí tohoto dokumentu je rovněž dovětek, že „dodavatel je pro zpracování 

nabídek povinen použít soupisy prací s výkazy výměr platné ke konci lhůty pro podání nabídek“. V 

dokumentu soupisy_prací_s_vv_platnost_20180905.zip však chybí všechna řemesla (zti, ut, vzd, 

elektro,…) a rovněž stavební objekty jako parkoviště, přístupová komunikace, atd. Znamená to tedy, 

že stavební objekty a řemesla neuvedená v souboru soupisy_prací_s_vv_platnost_20180905.zip 

nejsou předmětem této nabídky? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Nekompletní soupisy prací s výkazy výměr byly uveřejněny administrativním pochybením. 

Zadavatel nemá v tuto chvíli k dispozici kompletní verze aktualizovaných soupisů prací 

s výkazy výměr. Zadavatel předpokládá jejich uveřejnění 11. 9. 2018. 

Současně s uveřejněním správné verze předmětných souborů dojde k přiměřenému 

prodloužení lhůty pro podání nabídek o dobu, o kterou nebyly dodavatelům přístupné. 

 

  



3 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta ani místo pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 6. 9. 2018 

 
 
Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-09-06T16:59:29+0200
	Mgr. Jan Baše




